Vt autém omnia benè percipian-  
tur, sciendum est eos, qui hunc ha-  
bitum Carmeli gestant, fieri om-  
nium bonorum spiritualium eiusdè  
Ordinis participes, sicut infra par-  
tebit; proinde pro quolibet Con-  
fratre specialiter valét, in conspectu  
Domini, omniù Religiosorum me-  
rita, austeritates, ieiunia; abstin-  
tiæ, lachrymæ, flagella, protractæ  
vigiliæ, orationes, sacramenta, mis-  
sarum sacrificia, suspiria interna,  
virtutum tum moralium, tum spiri-  
tualium actus, cæteraque huius-  
modi.

Quodque magis notandú, adeo  
nobis sacri Scapularis Confratres  
sunt commendati, vt in tota nostra  
sacra Congregatione, ea omnia di-  
uinæ Maiestati offeruntur, ea in-  
tentione, vt si talis Confrater pro  
quo hæc offeruntur, sit iustus.

& Deo acceptus, magis ac magis in iustitiâ & sanctitate perficiatur, vt sic perseuerans gaudijs cælestibus remuneretur; sin minus, nimirum si talis in lethali peccato extiterit, ac proinde in damnationis statu, à Domino gratia cælesti præueniatur, & pristino statui restituatur.

Inde fit, iuxta sanctorum Patrū & sapientum doctrinam, vt nostri sacri Ordinis Religiosi in Dei gratia existentes Confratribus in peccato existentibus promereri valeāt gratiam salutarem, merito, vt aiūt Theologi, de congruo, id est, congruum est, & diuinæ bonitati consentaneum, vt quia Religiosi bene viuendo, Dei voluntatem implent, pari modo eorum voluntatem, Deus Opt. Max. compleat, quatenus pro Confratrum saluatione deprecantur, & intercedunt.

Huius rei egregium sanè in scripturis sacris exemplum reperimus. Cum ex finibus Garasenorum  
ascen-

ascendisset Dominus in nauiculam & transfretasset, ac in suam ciuitatem remigasset, quidam ex populo Paralyticum obtulerunt ei iacentē in lecto, & videns, ait sacer textus, *Iesus fidem illorum dixit paralytico, confide fili, remittuntur tibi peccata tua.* *Mat. 9* Ecce quomodo fidei intuitu, quæ nimirum per dilectionem operatur, hic paralyticus, non tantummodo ab infirmitate corporali, sed ab animi veterno & maculâ eximitur. Ita congruum est visum Christo Domino, vt petenti verè, ob paralytici salutem populo annueret, propter amicitia legem, nõ tamen iustitiæ:

Simile quid de Confratribus B. Virginis de monte Carmelo dicendum venit. Subinde namque paralyticus quidam reperitur ex Confratribus, id est, vitæ sceleratæ, & ad perditionem æternam trahentis. Quid fit? Offeruntur Deo orationes, & bona opera, pro eius-

modi Cōfratris salute à nostri Ordinis Religiosis, quorum vt diximus merita à superioribus eâ intentione fuere applicata ; & inde fit quod neque necesse sit scire in particulari, quisnam vel quando huiusmodi Confrater, sit in peccato mortifero : eum assiduè prædicta merita acquirantur & applicentur.

Contingit ergo vt sæpenumero paralytici huiusmodi peccatum remittatur, & is ad meliorem frugem reparatur. Quod adeo verum est, vt propter alicuius hominis iusti merita, & opera sancta, interdum Deus Opt. Max. homini in peccatis existenti gratiam impertiatur, quâ aliàs ipsemet peccator non fuisset consecuturus ; quia nimirum, non ita vehementibus & efficacibus auxilijs, à Deo fuisset præuentus, & excitatus ; sicut præuenitur & excitatur propter hominis iusti merita, sed potius alijs minoribus

C A R M E L I T A R Ū M. 137  
ribus, quibus non fuisset fortè re-  
sponsurus.

Quod si interdum non conuer-  
tantur nonnulli Confratres, qui in  
peccata fuere prolapsi: eorum pe-  
nitus est culpa; propter eorum ni-  
miam, in peccatis obstinatam, vo-  
luntatem, nolunt etenim iustis pro:  
illis intercedētibus, & orantibus ex  
parte sua cooperari, immo Deo sic  
ad salutem vocanti resistunt, obsti-  
natè in peccatorum suorum volu-  
tabro permanere & putrescere sibi  
eligentes.

Totum hoc nobis satis insinua-  
uit Spiritus sanctus per prophe-  
tam Hieremiam. *Si steterint, inquit,  
Moyses & Samuel coram me, non est  
anima mea ad populum istum. Quasi  
diceret, scio Moysen & Samuelem  
iustos esse, ac proinde apud me  
magni meriti: ideoq; quotiescumq;  
pro populo quidpiam deprecantur,  
congruum esse iuxta amicitiaē*

Leges, vt illis concedam; Verumtamen ex alia parte video obstinatam huius populi voluntatem, & peculiarem resistantiam, qua mihi se opponunt, proinde fieri non decet, vt ijs nolentibus salus animæ restitua-  
tur, neque vt erga eos afficiar. Eodē modo dum Confrater sacri Scapularis, de sua salute parum, vel nihil sollicitus, peruersam & contumacē peccandi consuetudinem, & voluntatem retinet, vix illi nostri Ordinis preces & orationes ad salutem efficaciter profunt, ipso resistente & nolente.

Ex his intellectu erit facilē, quoniam modo quis moriens in sacro Scapulari æternum non patietur incendium. Cum enim sacrum Scapulare sit id, ratione cuius Confratres, eiusmodi meritorum, & bonorum operum vniuersi Ordinis nostri fiant participes, quorum intuitu Deus Opt. Max. morientem aliquē in peccato ex Confratrum numero,  
maio.

C A R M E L I T A R V M. 133  
maioribus gratijs afficit , quam  
alias afficeret, si moriens vtatur, &  
sefe coadiuuet, saluti restitatur,  
quidni iure merito dicatur, quod in  
hoc moriens æternum non patien-  
tur incendium? quippe ex parte Sca-  
pularis nihil deest, quominus hu-  
iusmodi fælicitatem æternam asse-  
quatur, cum præter intentionem  
sit, & vt aiunt, per accidens, quod  
hic obicem, & impedimentum, ro-  
tantorumque meritorum effectui  
opposuerit.

---

#### C A P V T XIV.

Explicantur alia verba nimirum  
*Ecce signum Salutis.*

**V**T horum verborum clarior  
detur intelligentia, est præ-  
supponendum, Dominum  
Deum in sacris elogijs, passim ho-  
minibus speciales gratias & benefi-  
cia concessisse. mediantibus qui-  
busdam

buldam signis visibilibus & exter-  
 nis. Quod utique rectè annotavit  
 3.p.9. Diuus Thomas, dicens, *conueni-*  
 6.4.1. *ter diuinam sapientiam homini salu-*  
*tis auxilia conferre, sub quibusdam*  
*corporalibus, & sensibilibus signis.*  
 Sic in veteri testamento, per signū  
 Circumcisionis, Hebræos speciali-  
 ter sibi in gentem adoptauit, eisq;  
 varias gratias, & dona contulit. Sic  
 etiam in Lege Euangelica, per sa-  
 cramenta hominibus influit spe-  
 cialiter, & sua dona, & fauores cæ-  
 lestes communicat. Et quamquam  
 sit diuersa ratio inter hæc signa;  
 quædam etenim efficiunt, quod si-  
 gnant; alia verò tantum figurant &  
 significant, veluti secundum proba-  
 biliorē sententiā de circumci-  
 sione, est asserendū: hoc tamen cer-  
 tum est, nulla signa huiusmodi ex  
 naturā suā, speciales illas, & su-  
 pernaturales gratias impertiri, sed  
 ex virtute Dei. Quod optimè do-  
 cuit citatus doctor: asserit enim res-  
 sensi-

sensibiles, ex naturâ suâ habere sibi inditas virtutes, ad corporalem salutem: at vero ad effectus supernaturales non ordinari ex aliqua virtute sibi naturaliter indita, sed solû ex institutione & determinatione diuina, ideoque debere diuinitus determinari.

His ita se habentibus, pro comperito habetur sacrû Scapulare, esse signû, vt supra retulimus: ideoque tametsi varia gratiæ, & ad salutem auxilia ijs, qui illo induuntur, comunicentur; non tamen hæc omnia quæ sunt diuina, & supernaturalia, continet in seipso: sed à Deo Opt. Max, conferuntur, meritis & precibus V. Mariæ, mediante tamen illo signo velut conditione appositâ: ex parte hominis, & sigillo dato ex parte piæ Matris; quo nimirum sigillatur & (vt sic loquar) authenticatur auxilium ab ea promissum, in reuelatione B. Simonis. ¶

Sed posset quispiâ animalis nimirum

rum, homo, & parum spiritualia sapiens; interrogare? ad quid Scapulare? cur pannum necesse est deferre, ut per merita Beatissimæ Virginis, homini varia gratiarum & cælestium charismatum dona infundantur? possunt sine tali signo hæc à Deo transfundi; meminerit qui sic loquitur, Scripturarum sacrarum. Cur quæso Abraham & Posteris eius usque ad salutariferum Christi Domini aduentum, necesse fuit Circumcisionis signum? poterat quippe Deus Optimus Max. ijs illa conferre, sine circumcissione, quæ mediante illa contulit? cur serpentem æneum in deserto necesse fuit à Moyse erigi, ut quicumque ex Hebræis illum intueretur à serpentum ignitorum morfu sanaretur? poterat quippe sine huiusmodi signo eos liberare, cur denique in noua lege, tot sacramentis opus est, velut signis visibilibus, quibus mediantibus, immo & effi-

entibus sua dona, & diuitias cœlestes elargitur Deus? poterat quippe sine talibus signis, hæc omnia præstare. Vult igitur, & quædam signa instituit visibilia, diuina Maiestas: vt per illa hominem ad rerum occultarum notitiam manduceret, & excitaret; suaque promissa per illa, velut per sigilla firmaret: immo cur in mundo tot stemmatibus vtuntur viri nobiles? cur Hispaniarum Magnates vellere aureo? cur alij alijs signis? Simili ratione licet sacrum Scapulare suâ virtute, cœleste auxilium & gratiam non conferat, attamen est id, quò manducimur ad cognitionem eorum, quæ promisit Deipara in reuelatione B. Simonis, & ideo nequaquam inutile signum dici potest. Quis enim circumcisionem signum inutile fuisse dicet, cum tamen tantum signaret & figuraret peccati originalis remissionem, quam ad præsentiam talis signi Deus operabatur.

*S. Aug.  
l. 16. de  
Ciuit.  
Dei. S.  
Bern.  
ep. 77.*

Quem-

Quemadmodum enim, si Rex Chirographum sigillo munitum, alicui impartiretur, ad cuius exhibitionem Rex potentissimus ac fidelissimus statim exhibere obligaretur, & certò etiã exhibiturus esset pecuniæ solutionem: quis hoc Chirographum esse inane, esse inutile, nulliusque firmitatis assereret, eò quod pecuniæ solutionem non operaretur, ex sua virtute: sed tantummodo velut signum se haberet? Hac similitudine sacri Scapularis dignitatem pulcherrimè possumus explicare. Est enim velut Chirographum sigillo munitum, quo B. Virgo sese, auxilia & fauores diuinus præstare ijs, qui tale chirographum sibi fuerint consecuti, obligauit & sponte adstrinxit. Qua de re, cum Scapulare sit id, quo eiusmodi beatissimæ Virginis subsidia & patrocinia signentur, quibus si attendat, & ex parte sua cooperetur quispiã. Confratrum, beatitudinem cælestè  
adi-

adipiscatur; quidni eiusmodi signū, rectissimè signum salutis nuncuparetur?

A simili res patefiet; contingit sæpe numero in aula regiâ, inter cæteros quempiam ex nobilibus aulicis longè chariorem esse Reginæ. Si verò eiusmodi Regina dicto nobili stemma aliquod, vel signum impertiretur, quo patrocinijsui, & fauoris specialis apud Regem exhibendi certior redderetur, quatenus ad honores & dignitates facillè esset promouendus; an non illud stemma rectissimè signum honoris & dignitatis diceretur: cum tamen primo & principaliter Reginæ patrocinium & auxilium connotet, quo mediante ad tales honores ille prouehatur. Non absimili ratione de sacro Scapulari dicendum est. Scimus quolibet è Confratribus eo ipso quo hoc habitu donatur, amicum, immo filium longè chariorem Beatissimæ Virginis constitui

ac

ac proinde patrociniū speciale deberi, quo facilius eo volente, & non negligente, sed allaborante salutem æternam consequatur. Iam vero Regina cœli signum dedit, sacrum nimirum Scapulare, quo talis patrociniij redderet certiolem: rectissimè igitur eiusmodi signum, salutis signum nominatur, quantumuis primo beatissimæ Virginis subsidium insinuet, quo mediante (si quispiam suis partibus non desit) cœlestem dignitatem, & brauium obtineat.

Ex hoc intelligent Confratres nostri stemmatis sui sublimitatem & excellentiam; est namque stemma Marianum, quo quid nobilius? si ab huius mundi hominibus, vel lere aureo, à Rege terreno donari magnipenditur; quanto magis sacro Scapulari à Regina Cœlorum? velleris aurei stemmate redimiri, laudabile & nobile esse potest duplici ex capite: primò quia à potentissimo

tissimo Rege, vt est Hispaniarum Rex, tale stemma confertur: secundo, quia hi qui tali stemmate donantur; Hispaniæ Magnates constituuntur, summisque honoribus extolluntur. At quid habet vellus aureum cum sacro Scapulari? Si queramus à quo donetur? à potentissimâ Reginâ; à sanctissimâ Virgine Mariâ: quâ quid potentius in hoc sæculo? Audite sanctam Bonauenturam hanc Virginem quomodo alloquitur. *Quia Dominus, ait, potentissimè tecum est, ideo & tu es potentissima secum: & per ipsum potentissima, apud ipsum potentissima: ita vt verè dicere possis illud, in Ierusalem potestas mea.* Immò S. Bernardus plus ait: *data est tibi ô Domina, inquit, potestas in celo & in terra, vt quidquid volueris, valeas efficere.*

Si verò perscrutemur quo honore & dignitate polleant ij, qui hoc sacro Scapulari induuntur; non quidem Hispaniæ Magnates, sed Vir-  
ginis

ginis Mariæ filij constituuntur: quo  
quid sublimius, quid optabilius?  
istud, satis ostendimus supra.

*Exemplum primum.*

Hanc rem exemplis illustremus  
vt ita fidelium cordibus magis ac  
magis intimetur. De sancta Angela  
Raymundi Regis Bohemiæ filia  
narratur; cum esset in aulâ regiâ, &  
tot regalibus indumentis adorna-  
retur, tot pretiosis margaritis & v-  
nionibus calamistrata incederet: ta-  
men hæc omnia forti animo despe-  
xit, vt solo sacri Scapularis stem-  
mate donari mereretur. Quippe  
in Chronicis nostris habetur: cum  
hæc sancta Pragæ, cum Parente Re-  
ge moraretur & à Patribus nostris  
qui tum temporis quoque in eadē  
ciuitate residebāt, audiuisset B. Vir-  
ginem sacrum quendam habitū cæ-  
litus (qui Scapulare nuncupabatur)  
vni ex Patribus Carmelitis conces-  
sisse, iāque Galliæ Regem S. Ludo-  
uicum, & Angliæ nimirum Edu-  
ardum

ardū eo donatos fuisse : illa sicut B. V. deuotissima erat, non est quoque passa. vt sacro suo habitu careret.

Quapropter extemplò Nostros euocat, supplex hoc sacro habitu donari instat; quod vtique factū est, magno totius Ciuitatis pragēsis fructu, namque plurimi inde alij confestim, idem exemplum secuti, Cōfratrum albo sese adscribere. Mirū dictū, quanto exinde hæc Virguncula Angela mutata fuit: hinc non amplius vestes aureæ & argenteæ, non amplius ferta pretiosa, non amplius torques nobilissimæ collo appendæ placebant: in solo Scapulari gloriabatur, veluti in stēmate cęlesti: & ita res sese habuit, vt nō contenta sacro Scapulari, sed insuper ab Ordinis nostri superiorib. enixè postularit vt relicto mundo nostrarū Monialium, quarum amplissimum erat tūc Pragæ monasteriū, numero adscriberetur: quod ij, dato Regis assensu, annuerc. Ingressa illa, alia-

aliarum exemplar fuit, nec Angelam amplius Regis filiam spectasses, sed Angelum de cœlo missum credidisses: tanta erat virtutum eius, Castitatis, humilitatis, obedientiæ, patientiæ, cæterorumque bonorum spiritualium eminentia.

O quàm sapiebat hæc Angela! si ita hoc tēpore mortales saperēt, non tot malis & peccatis aditus fieret; non tot vanitatibus, quæ passim in orbe cernuntur, recrearetur, imo satiaretur Infernus: non tot puellarum voluptatibus exultarent Dæmones: sacra Monasteria, & sacrarum Virginum claustra replerentur: deuotio zelaretur, templa non curiositatis, sed solo pietatis sine frequentarentur, & ita Deo gratum redderetur, & Beatissimæ Virgini.

Sed prô dolor! hæc non capiunt multi, sed in interitu suo volentes, nolentes capient: vexatio dabit illis intellectum in pœnis illis inferna-

CARMELITARVM. 145  
fernalibus; sed nimis sero, tunc nã-  
que nulla amplius redemptio.

*Exemplum secundum.*

Narratur similiter in Chronicis nostris: quod magnum illud Hispaniarum Decus Alphonsus de la Cerda Alphonsi Castiliæ Regis filius, cum in Gallia degeret, & apud sanctum Ludouicum, Galliarum Regem tutorem suum moraretur: intellexit Regem, sacrum habitum de monte Carmelo assumpsisse: nec mora, è vestigio ille ad nostros Patres aduolat, sacrum habitum, seu Scapulare petit, & detractis aureis catenis, collo appendit. Immo ita hunc sacrum habitum magnifaciebat, vt coram Principibus & Aulicis Nobilibus, in hoc solo stemmate licitè & sanctè superbiret, non superbia mundi, sed sacræ rei dignitate & excellentia.

Adeo verò hic habitus meritis & auxilijs beatissimæ Virginis, in

hoc Iuene fuit efficax, vt ex tempore vitam in melius emendarit, & in Hispaniam regressus, religiosissimè vixerit.